银贸易公司的执行对价安排先行代为垫付。代为垫付后，福州建银贸易公司所持本公司股份如

上市流通，应向丰榕投资偿还代为垫付的款项，或取得丰榕投资的同意。2010 年 11 月 4 日，

福州广隆贸易公司（原名福州建银贸易公司）持有的公司有限售条件流通股 8,452,537 股，根据

福建省高级人民法院作出的（2010）闽民初字第 18 号民事判决书及福建省泰宁县人民法院作出

的（2010）泰执行字第 437 号执行裁定书过户至中国建银投资有限责任公司名下。2012 年 8 月，

中国建银投资有限责任公司与丰榕投资签署《垫付股份归还协议书》，将丰榕投资代为垫付的股

份及该等股份产生的孽息，合计 4,839,280 股冠城大通有限售条件流通股归还予丰榕投资。对价

偿还手续完成后，建银投资及丰榕投资持有的冠城大通有限售条件流通股经申请已上市流通。

截止报告期末，公司股份已全部上市流通，公司控股股东丰榕投资持有公司股份数为297,104,078

股，占公司总股本的 25.25%。具体详见公司于 2012 年 11 月 8 日刊登在《中国证券报》、《上海

   冠城大通股份有限公司 2012 年年度报告

33

证券报》及上海证券交易所网站上的公告。

3、截止本报告披露日，丰榕投资累计质押其持有的公司无限售流通股份 12,800 万股(占其

所持公司股份总数的 43.08%，占公司股本总数的 10.88%)。

4、2012 年 4 月 9 日，公司下属控股公司北京鑫阳房地产开发有限公司（以下简称"北京鑫

阳"）因与深圳市三鑫幕墙工程有限公司（以下简称"深圳三鑫幕墙"）建设工程施工合同纠纷一

案，被北京市东城区人民法院冻结总价值约人民币 3000 万元的资产，包括人民币 792.1594 万

元银行存款及部分房产。北京鑫阳与深圳三鑫幕墙建设工程施工合同纠纷涉案金额未超过公司

最近一期经审计净资产绝对值 10%，不属于重大诉讼事项。目前上述案件仍在审理中，具体详

见公司 2012 年 8 月 17 日刊登在上海证券交易所网站上的《公司 2012 年半年度报告》“六、重

要事项(十三) 其他重大事项的说明”部分。

   冠城大通股份有限公司 2012 年年度报告

34

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送股
公积金转

股
其他 小计 数量

比

例
(%)

一、有限

售条件股

份

8,452,537 1.15  4,226,268 845,254 -13,524,059 -8,452,537 0 0

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
8,452,537 1.15  4,226,268 845,254 -13,524,059 -8,452,537 0 0

其中： 境

内非国有

法人持股

8,452,537 1.15  4,226,268 845,254 -13,524,059 -8,452,537 0 0

   境

内自然人

持股

4、外资持

股

其中： 境

外法人持

股

   境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

727,050,000 98.85  363,525,000 72,705,000 13,524,059 449,754,059 1,176,804,059 100

1、人民币

普通股
727,050,000 98.85  363,525,000 72,705,000 13,524,059 449,754,059 1,176,804,059 100

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份

总数
735,502,537 100  367,751,268 73,550,254 0 441,301,522 1,176,804,059 100

   冠城大通股份有限公司 2012 年年度报告

35

2、 股份变动情况说明

（1）2012 年 4 月 5 日，公司召开 2011 年度股东大会，审议通过 2011 年度利润分配方案：

公司向全体股东每 10 股送红股 5 股派现金红利 1.3 元(含税)，同时以资本公积向全体股东每 10

股转增 1 股。公司实施 2011 年度利润分配方案新增的股份于 2012 年 4 月 23 日起上市流通。2012

年 8 月 20 日，公司完成注册资本工商变更手续并领取新的营业执照。具体请参阅公司分别于

2012 年 4 月 6 日及 2010 年 4 月 14 日刊登在《上海证券报》、《中国证券报》及上海证券交易所

网站上的公告。

（2）公司股东中国建银投资有限责任公司原持有公司限售流通股 13,524,059 股，报告期内

完成对福建丰榕投资有限公司的对价偿还后，该部分限售流通股于 2012 年 11 月 14 日上市流通。

具体请参阅公司于 2012 年 11 月 8 日刊登在《上海证券报》、《中国证券报》及上海证券交易所

网站上的公告，关于该部分限售股份变动情况详见下述“（二）限售股份变动情况”。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响